**CHRY.** Ad aut̄ mattheus hic reticuit si  
differt. illud enim est breuitatis: hoc autē ex  
quisite interpretatiōis. Sequitur: Et stās su  
per illā: imperavit febr̄i ⁊ dimisit illā. **BA/  
SI.**

In quo lucas figurauit sermonē tanq̄ d̄  
p̄cepto aiāli sensibili facto sic dicens febr̄i  
imperatū: ⁊ q; febr̄is nō omisit imperantis  
operationem. vnde seq̄tur: Et continuo sur  
gens ministrabat illis. **CHRY.** Q: enī  
morbus curabilis erat p̄ modū medēdi ptā/  
tem suā declarauit: faciēs qd̄ minime ars me  
dicine facere potuisset. Post febr̄is enim se  
dationē multo tēpore patiētes egēt: vt pri/  
stine restituantur sanitati: tūc autē simul om/  
nia facta sunt. **AMBR.** Si aut̄ altiori  
cōsilio ista p̄cedam̄: anīmi debem̄ itellige/  
re ⁊ corporis sanitatē: vt prius aiūs qui ser/  
pētis laborabat infidijs absolutus sit. De/  
niq; nō prius eua esurit q̄s serpentis eā ⁊  
sucia tentauit: ⁊ ideo aduersus ipsum aucto/  
rem peccati prius debuit medicina salutis ope  
rari. ⁊ ortassis etiam in typo mulieris illius  
varijs criminū febr̄ib; caro nra languesce/  
bat: nec minorē febr̄ē amoris esse dixerī q̄s  
caloris. **BEDA.** Si enim virū a demomo  
liberatū moraliter aiūm ab imūda cogitatio

ne purgatum significare dixerim? consequē  
ter femina febr̄ibus tenta sed ad imperium  
dñi curata: carnē ostendit a cōcupiscētiē sue  
feruore per continentie p̄cepta frenatam.

**CIRYL.** Et nos ergo suscipiam; iesuz.  
cum enim visitauctū nos: ⁊ portam; eum in  
mente ⁊ corde: tunc enormium voluptatum  
estum extinguet: ⁊ incolumes faciet vt mi/  
nistremus ei hoc est ei beneplacita peraga/  
mus.

**C**ū aut̄ sol occidisset oēs qui hē  
bāt ifirmos varijs lāguorib; ducebāt  
illos ad eū: at ille singulis manus ipo  
nēs curabat eos. Exhibant aut̄ demōia  
a multis clamantia ⁊ dicentia quia tu  
es filius dei. Et increpans non sine  
bat ea loqui quia sciebant ipsum esse  
christum.

**THEOPHI.** Considerandum est tur/  
be desiderium: nam cum sol occidisset: addu  
cunt ad eum infirmos: non a tempore im/  
pediti. vnde dicitur. Cum autem sol occi.  
omnes qui habebant infirmos varijs lan/  
guoribus ducebant illos ad eum. **ORI/  
GE.**

Ideo quidē circa solis occasum idest  
elapsa die illos educebant: quia vercunda/  
bantur vel timebant phariseos: vel quia de  
die intenti erant circa alia: vel quia putabant  
nō licere sanare in sabbato ipse autem sana/  
bat eos: vnde sequitur: At ille singu. ma. i/  
po. cura. eos. **CIRYL.** Quāuis aut̄ vt d̄  
us potuisset omnes verbo pellere morbos  
tamē tangit eos: ostendens propriam carnē  
efficacem ad prestāda remedia: nam caro dei  
erat. Sicut enim ignis appositus vasi enco  
imprimat ei proprie caliditatis effectum: sic  
cipetēs dei verbum cū vniuit sibi veraciter  
assumptū tēplū ex virgine aiātū ⁊ itellectūm  
particeps sue potestatis eius effectum inser  
uit. Tangit ⁊ nos: immo potius nos illam  
tangamus quatenus ⁊ nos ab animarum i  
firmitatibus liberet: necnon a demonum  
impugnatione ⁊ superbia. Sequitur enim:

Exic. at̄ demo. a mul. cla. ⁊ dicen. quia tu  
es fi. dei. **BEDA.** Demonia filium dei  
confitētur. ⁊ sicut postea dicitur: Sciebāt ip  
sum esse christum. quia cum ieiunio fatiga  
tum cum diabolus videret: verum boiem

intelligit: sed quia tentando non preualuit: utrum filius dei esset dubitabat. nunc autem per signorum potentiam vel intelligit vel potius suspicatus est esse filium dei. Non igitur ideo iudeis cum crucifigere persuasit: quod christum siue dei filium non esse putauit: sed quia se morte illius non preuidit esse damnandum. De hoc enim mysterio a seculis abscondito dicit apostolus: quod nemo principum huius seculi cognouit. Si enim cognouissent: nunquam dominum glorie crucifixissent. **CHRY.** In hoc autem quod sequitur: Et increpans non sinebat ea loqui. percipe christi humilitatem: non sinebat ut demones immundi cum manifestarent. non enim oportebat eos subire officij apostolici gloriam: nec decebat christi mysterium lingua secula publicari. **THEOPHI.** Quia non est speciosa laus in ore peccatoris: vel quia nolebat inuidiam accendere iudeorum: ex hoc quod ab omnibus laudaretur. **BEDA.** Ipsi autem apostoli precipiuntur reticere de illo: ne diuina maiestate predicata: passionis dispensatio differretur.

**F**acta autem die egressus ibat in desertum locum et turbe requirebant eum et uenerunt usque ad ipsum et detinebant illum ne discederet ab eis. Quibus ille ait: Quia et alijs ciuitatibus oportet me euangelizare regnum dei: quia ideo missus sum. Et erat predicans in synagogis galilee.

**CHRY.** Postquam satis utilitatis populis per miracula est celatum oportebat eum abesse: maiora namque putantur miracula post absentiam operantis: dum ipsa magis exclamant et uice uocis fruuntur: unde dicitur: Facta autem die egressus ibat in desertum locum. **GRECVS.** Abijt etiam in desertum ut marcus dicit et orabat: non quod ipse oratione indigeret: sed ut nobis bone operationis fieret forma.

**CHRY.** Pharisei quidem ipsis prodigijs predicantibus potentiam christi scandalizabantur. Populi uero eloquia audientes acquiescebant: et sequebantur. unde sequitur: Et turbe requirebant eum et uenerunt usque ad ipsum et detinebant illum ne discederet ab eis. non quidem aliqui primatum aut scribarum sed quoscumque malicie fucus non deni-

grauerat: et illesam habebant conscientiam. **GRECVS.** Quod autem marcus dicit apostolos peruenisse ad eum dicentes: quod omnes querunt te: Lucas uero dicit populos peruenisse: non discrepant ab inuicem. Applicuerant enim ad ipsum populi: apostolorum sequentes uestigia. Dominus autem gaudebat detentus: sed mandabat ut eum dimitteret: ut etiam alij participes foret eius doctrine: quasi tempore sue presentie non multum duraturo. unde sequitur: Quibus ait: Quia et alijs ciui. or me euang. reg. dei quod ideo missus sum. **Adar.** dicit: Ad hoc ueni ostendens diuinitatis eius celsitudinem et uoluntariam exinanitionem. Lucas uero dicit Ad hoc missus sum. i. incarnationem ostendens: nec non beneplacitum patris missionem appellans. et ille quidem simpliciter dicit: Ut predicet. iste uero regnum dei adiungit quod est ipse christus. **CHRY.** Simul etiam consideranda quod poterat in eodem loco manendo omnes attrahere ad se: non tamen hoc fecit: prebens nobis exemplum ut perambulemus et requiramus pereuntes sicut pastor oues perditam: et medicus accedit ad infirmum: una enim anima recuperata: poterit aliquis mille delicta abolere. unde et hic sequitur: Et erat predicans in synagogis galilee. frequetabat quidem synagogas: docens illos quod non esset seductor: nam si iugiter inhabitata coleret: difsamarent eum uelut latitantem. **BEDA.** Si autem occasus solis mystice mors domini exprimitur: die redeunte resurrectio illius indicatur cuius manifestata luce a credentibus turbis requiritur et in gentium deserto inuentus: ne abeat detinetur: maxime cum hoc praeegerit prima sabbati quo resurrectio celebrata est.